
特別養護老人ホーム　みのりの里　共和

　住所　　　　岩内郡共和町南幌似57番地13

  ＴＥＬ　　　 　0135-71-2580　　ＦＡＸ　　　0135-71-2345

発行責任者　　施設長　　小嶋　龍治 第１６８号

　新年あけましておめでとうございます。本年もよろしくお願い申し上げます。今年も入居者

様・ご家族様に、より一層ご満足いただけるようなサービス提供に努めて参りたいと思いま

す。施設運営等につきましてお気づきの点等ございましたら、遠慮なくお申し出いただけれ

ば幸いと存じます。

7日（月） 御用始め

他にも各ユニットで、誕生会等、楽しい行事が計画されています。

1日（日） お正月

1月の誕生者のご紹介

皆さん誕生日おめでとうございます。

大正9年1月10日生まれ 99歳   うめユニット

大正10年1月10日生まれ 98歳   さくらユニット

昭和10年1月10日生まれ 84歳   うめユニット

昭和9年1月25日生まれ 85歳   うめユニット

昭和3年1月13日生まれ 91歳   さくらユニット

昭和8年1月13日生まれ 86歳   うめユニット

「紙面の写真・氏名についてはご本人（代理人）の方の同意を得て掲載しています」

(電話番号）0135-71-2580　（メールアドレス)info@minorinosato.net

(ホームページ)http://minorinosato.net

(苦情・相談窓口担当者）生活相談員　寺田　翔



　12月13日(木）に平成30年度友遊クラブ忘年会を開催しました。当日は昼食にお寿司を
食べ、職員余興などで楽しい時間を過ごしました。

　12月25日(火）に皆さんのところへサンタとトナカイが来ました。皆さんの今年一年の写真
の中から良い物を選びパネルにした物をプレゼントしました。お部屋に飾ってありますの
で、機会がありましたらご覧下さい。



　12月も各ユニットで様々な行事等が行われました。一部ではありますがご紹介致します。

編　集　後　記
　相変わらず雪の少ない年末年始となりましたが、インフルエンザの感染者数がどんどん増
えており、道内でも警報レベル・注意報レベルとなっている所が多く出てきています。ここ岩
内保健所管内では、まだそのレベルには達していませんが、近隣の小樽・倶知安・札幌保
健所管内では注意報レベルとなっています。ノロウイルスなどの感染性胃腸炎の話しはまだ
あまり耳にしませんが生ものを食べる機会であったり、多くの人と会う機会が多いこの時期は
一層の注意が必要だと感じています。こういった感染症に注意し、健やかな年始となるよう
努めてまいりたいと思います。ご家族の皆様におかれましても健康管理に気をつけてお過ご
し下さい。


